
２０２１年８月２３日 

メディケア生命保険株式会社 

 

当社における新型コロナウイルスの感染者発生について 

 
8月 23日、当社（東京都江東区深川 1-11-12住友生命清澄パークビル）に勤務している職員 

1名が新型コロナウイルスに感染していることが確認されました。 

 なお、当該職員はお客さまと接する業務には従事しておりません。 

 

当社は感染拡大を防止するため、感染者が確認された場合、速やかに以下の対応を行うこと

としています。 

 なお、当該職員の人権・プライバシー保護にご理解をお願い申し上げます。 

 

・当該職員への自宅待機の指示、その健康状態の経過確認 

・当該職員の行動範囲の調査 

・当該職員の当社ビル利用箇所への消毒作業の実施 

 

 

今後も社内外への感染拡大の抑制と職員の安全確保を最優先に、関係各所と連携し、対応し

てまいります。関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

 

以上 


